laudensis ecclesiep nec non et Adamp qui et bru

ningusy et cotefredus seu llagimpaldus germanis filii

quondam liikeriiy qui professi sunt ipsis germanis

ex nacione suorum legem vivere langobardorum ln

primis dedit ipse domnus Andreas episcopus da

parte ipsius episcopii eorupi Adam et Sotefredi seu

llagimpaldi germanis comutacionis nominej hoc sunt

pecias duas de terra juris ipsius episcopiip quibus sunt

positas in loco et fundo Sargari lal Prima pecia de

d terra est per longitudinem pedes legitimos centum

septuaginta et quinquea et ex traverso pedes justos

sexg coerit ei da duabus partibusp quod est da me

ridie et montes. terra ipsius episcopii quod sibi re

servavita da tercia parte. quod est da manej terra

et vites ipsorum Adam et Sotefredi seu liagimpaldi

germanisr et da quarta partej quod est da seraa via

publica. Secunda pecia de terra est per mensura

iusta perticas jugealis quattuorg coerit ei da tribus

partibusj quod est da mane et sera et montesy terra

iam dicti episcopiip et da quarta parte. quod est da

cij vedi le note alla carta ea dicembro sss. in cui trovasi la

compera falla da questo medesimo nono o/ficialc di s. Michele sub

domo. di altri beni in nolgiano

m questa carta appartiene realmente alltanno volgam esca thie

fu segnata dal notaro colltera pisana.

cij liargari credo che sia nargano ncl distretto di s. Angeloy

provincia di Lodi.

lies

meridiej terra ipsorum Adam et cotefredi seu lia

gimpaldi germanis quidem et ad invicem recepit

ipse domnus Andreas episcopus a parte ipsius epi

scopii ab eosdem .Adam et Sotefredus seu hagim

Paldus germanis. s1mdlque comutacionis nomine1me

liorata resi sicut lex abet y hoc est pecia una de

terra1 quod est sedimeny juris ipsorum germanisj quas

habere visi sunt infra fossato sub jam antea castrum

fuit in ipso loco hargaria et est pecia ipsa de terra

Per mensura iusta tabulas legitimas quatuorg coerit

ei da tribus partibusp quod est da mane et meridie

et seraz terra jam dicti episcopiia et da quarta partea

quod est da montesa fossatm sibe quod alii sunt in

omnibus coerentes. fius denique jam dictis rebus

in eodem loco et fundo hargari supranominatis vel

comutatisp una cum accessionibus et ingressoras seu

superioribus et inferioribus earum rerumi quas supra

legitury et inter se comutaverunt sibi unus alterij pars

parti per as paginas comutacionis nomine tradideruntj

facientes exinde unus quis de eo receperunt a pres

senti die1 tam ipsi quamque et successores vel eredes

eorum jure proprietario nomine quod voluerint aut

previderintj sine omni uni alterius contradictione. lit

spoponderunt se ipsi comutatores sibi unus alteri

tam ipsi quamque et successores vel eredes eorum

suprascriptis rebus 1 quas ab invicem comutacionis

nomine dederunt . pars parti omni tempore ab

omni omine defensare quidem et ut ordo legis

deposit. et ad anc previdendam comutacionem ac

cesserunt super ipsis rebus ad previdendum idest

. . . . . de ordine jam dicte sancte laudensis ec

clesiej misso idem domni Andree episcopi ab eo di

rectoz adque cum bonos omines estimatoresa qui ipsis

rebus estimarentg id sunt Andreas filius quondam

itodingij et cassianusa qui et Sezoj filius quondam

ursonil seu loannes filius quondam Ambrosiig quibus

omnibus estimantibus conparuid eorum et estima

vernnta quod meliorata res sussiperet ipse domnus

Andreas episcopus a parte ipsius episcopii ab eosdem

Adam et Sotefredus seu hagimpaldns germanisp quam

daretj et legibus comutacio ec fieri poset. he quibus

et pena inter se posueruntj ut quis ex ipsis aut suc

cessores vel eredes eorum se de anc comutacionem

removere quesierintp et non permanserint in ea omniav

qualiter supra legiturg vel si ab unumquemquem omi

nem quiscout supra comutacionis nomine dederunt in

integrump ab invicem non defensaverintp componant

pars parti fidem servandi pena dublis ipsis rebuss

sucut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint

sub estimacione in consimile locog et pro onore sa

cerdocii eidem domni Andree episcopi i nec eum

licead ullo tempore nolle quod voluit set quod ad

me semel factum vel conscriptum ests inviolabiliter

conservare promisit cum stipulacione subnixa vnde

due cartule comutacionis uno tinore scripte sunt.

Actum civitate Laude.

Signum i i i manibus suprascriptorum Adam et

cotefredi seu liaginpaldL qui hanc cartulam comu

taclonis fieri rogaverunta et eorum relecta est.

Signum i i 1- manibus suprascriptorum Andrei

SAlilchl x idea

a et cassiani scu ioannil qui snpcr ipsis rebus acces

serunt et estimaverunt ut supra

Signum i i 1- manibus Martini filii quondam

hestaldn et hiadi filii quondam benedictia seu ho

minici. omnes lege viventes romanay testes.

Signum ly manus Petri filii quondam hertingi

teste. .

si walpertus rogatus subscripsi.

f hgo liikezo notarius sacri palacii. scriptor hujus

cartule comutacionisj post tradita complevi et dedi.

ncccxxxvut

-.

Ann. nam mense septemhri

b hortatio Azonis episcopi bergomatis facta

episcopatui.

Lcrns. coit hipL berg.. 11 ll. p. ses

Pmizzn

in nomine homini hei eterni. Anno ab incarnao

tione homini nostri iesu christi nongentesimo octua

gesimo septimoa mense septembria indictione quin

tadecima Pjgo in hei nomine Azo hei gratia humilis

sancte pergamensis ecclesie episcopus presens pre

sentibus dixic quisquis in sanctis ac venerabilibus

locis ex suis aliquid contulerit rebusy centuplum ac

cipita et insuper quod melius esty vitam possidebit

eternam. ideoque ego qui supra Azo episcopus dare

et efferre videor basilice sancti vincentii christi

c martirisj que est mater ecclesie sita infra civitate

hergamo prope domum ipsius civitatisj hoc sunt quod

ego qui supra Azo hei gratia episcopus eidem ba

silice dare et efferre videora peties viginti et tres de

terra aratoriesa et peties quatuorlde castenedo cum

areas ubi estant. seu petia una de prato juris mcii

quas abere viso sum in locas et fundas ubi nomi

nantur vezanoy cazanog et insuper eidem basilice

dare et offerre videor insulas similiter juris meij quas

habere viso sum prope et justa fluvio Adual non

multum longe a vico huginate. in locas et fundas

ubi nominantur Scndelariap herbuscula et hodundulag

et sunt rebus ipsis totis simul per justam mensuram

jugies lcgitimas quinquaginta et septcmy ut dictum

est . . . . . . . terris arabilisp campis1 pratisy pascuis j

d silvis y ripisj rupinisj aquaductulisi cultis et incultis.

divisis et indivisisa una cum finibusj terminibus ac

ingressoris et accessionibus earumy usibus aquarum

aquarumqne ductibusy cum omni jurey jacentiis ac

pertinentibus earum rerum per locas et vocabulas

ab ipsis rebus pertinentibus in integrum nominative

ipsis rebusl quibus mihi obvenerunt a iohanney qui

et Mauroe abitator loco calarianop et quondam Petri

et Serenza jugalibus filia quondam Sigoaldoi ipsa

Serenza consentiente suprascripto lohanne jugale et

mundualdo suoy et cum notitia de suis propinquis

parentibus per cartolam vinditionis et per accepto

precio argenti denarios bonos libras triginta et sex.

llo videlicet ordine jam dictis rebusy sicut mihi per

ipsa carta obveneruntp eidem basilice sancti vincentii

l/tsy cuxnrxn nido

dare et olferre videoiy et presenti die et ora abeat a statueritisa jure proprietario nomine quicquid volue

eis pars episcopati ipsius bergomensis ecclesies et

fatiat exinde pars ipsius episcopati presenti die et

ora jure proprietario nomine quicquid voluerit pro

pter anime mee remedium et mercedem. ut mihi

profitiant in eterna vita i quia omnia sic est mea

bona voluntas liane enim paginam offersionis mee

Lanfranco notario et iudici sacri palatii tradidi ad

scribendamj et eam scribere rogavij in qua supter

confirmans testibus obtuli roboranda. lit si mihi qui

supra domui Azoni episcopi propter honorem sacer

dotii mei lex romana aliquid impetig nec liceat me

amodo ullo tempore nolle quod voluii sed quod a

me hic semel factum et quod scriptum est1 subjurandum inviolabiliter conservare promitto cum sti

pulatione subnixa.

Actum suprascripta civitate hergamu

i- Azo hei gratia humilis episcopus in hac pa

gina offersionis a me facta subscripsi.

Signum i dr manibus fiotecherii et Lanfranchi

pater et filioa abitantes eadem civitate hergamoj lege

viventes romanaa testes.

Signum i- i- i- manibus iohannis de vico Stagianos

et Alperti de loco Anute. atque Lazari de loco Para

testes

Lanfrancus notarius et judex sacri palatii scripsn

post tradita complevi et dedi.

ncccxxxtx

Ann. SSL mense octobri.

Placitum sub ottone lll habitum

lix anecdot per-gum rabuL MomuL Astiniy nunc civitas

fiibL Sergomi

Punzzr

ln christi nomine. rei-tius otto gratia hei im

perator augustqu anno imperii ejus ic in ltalia se

cundoi mense octobrisy indictione undecima. constat

me Sumpertus filius quondam Ageperti de loco Sta

gianoy qui iusta legem longobardorum accepissemj

sicut et in presentia testium manifesto suml quod

accepi ad vos lenus et Andreas germanis filii quon

dam Petri de Lavate argentum denarios bonos so

lidos nonaginta finitum pretium pro omnibus rebus

territoriis illis juris meia que habere viso sum in

vico et fundo Lavateg nominative rebus territoriis

ipsisr quominus qui supra fin-mperti pro una cartola

vinditus obvenit ab Petione presbitero de loco Ma

relliauop quod est cartola ipsa scriptap ad testibus

iroborata et per manus Laudefredi notarius et judex

completa quod autem predictis rebus territoriisj quo

minus per eandem cartulam obvenita simul et ipsa

cartula ut omnia quae in ea legunturj in integriun

ab hac die tibi qui supra zenoni et Andrea ger

manis pro predicto pretio vendol trado et mancipo.

nulli alii venditisa donatis et alienatis. obnoxiatis vel

traditis nisi tibig et facias exinde a presenti die tu

ct eredibus suist aut cui vos dederitis vel habere

ritis1 sine omni mea condicione pro venditorum et

eredum meorum contradictionep sine mea auctoritate

et defensione hxtra quod non credoy si de meo qui

supra zenoni exinde in alia parte alium meum datum

aut factum aparuerit. cui ego dedisse aut fecisseg quot

si oc apparuerit et clarum factum fuerity tunc de illa

parte1 unde oc aparueritj auctores et defensores exinde

vobis esse promitto cum meis heredesg et si tali or

dine defendere non potuerimusj aut si vobis exinde

subtraere quesieritis. tunc in duplum predicta vendita

vobis restituamus meliorata aut valuerit sub extima

tione in consimile loco. Actum predicto vico Stagiano

Signum i manus predicte cumpertij qui ac cartula

vindendum fieri rogavij et ei relecta est.

Signum i i vis manibus Leoni et celsoni de Sla

gianoy et Petri de eodem vicoa rogatis testibus

Petrus notarius et judex sacri palatii subscripsi.

post tradita complevi et dedi.

nccch

Ann. ssvi mense novembri

hortatio vineae in Annexie lngoni praeposito

et canonicis s. Alexandri bergomalis.

turum cod. PipL Serg. . it ll. pag sse

ex autographo in Arch. capit catln dom.

szzL

ln christi nomine. Anni ab incarnatione homini

nostri iesu christi nongentesimo octuagesimo septimoi

mense novembrisj indictione quintadecima hgo San

zoni filius bone memorie fiibaldi de vico hovariaj

qui professo sum lege vivere langobardorumj presens

presentibus dixit volo et judice seu ordino vinea

petia unaj cum area in qua extatj juris mei qui supra

Sansonii quod habere viso sum in vico et fundo An

nexie1 locus qui dicitur Marog coeret ei a mane et

munti Madalis a meridie Adellii a sera sancti Ale

xandrip et est area ex ipsa vinea per justa mensura

tabulas legiptimas centtun trex. et deveniat ipsa vinea

in potestatem lngoni preposito de ecclesia sancti

Alexandri sita hergamo et in canonici de eadem

ecclesia tali ordinep sicut supter legiturg et faciant

d jam dicto preposito cum supra scriptis canonicis de

vino et frugesp quas hominus de suprascripta vinea

dederit1quidquid voluerint Si episcopus aut ulla po

testas eorum preposito et canonici de supradicta

vinea aut de vinum aut frugesa quas inde hominus

dederiu eorum contradiseritp aut eorum quiete habere

non permiserity tunc statim revertatur vinea ipsa.cum

area in qua extaty in me aut in meis heredibus aut

in nostra agnitioneg et si illum fueritg quod episcopus

aut ulla potestas eorum preposito aut canonici. qui

jam dicta vinea et area ejus seu vinums quod ho

minus inde dederit. quiete habere permiserits tunc

habeant supradicti preposito et canonici cum eorum

successores faciendum exinde quicquid voluerintj pro

remedium animae meae et predicte quondam liibaldi

expug-ait-atlanti

astra

1ng sischi x mo

genitore meo mercedem . quia omnia sic est mea a presenti die a parte ipsius basilice sancti Seorgii

bona voluntas

factum vico Sorle

Signum i- manus suprascripti Sansoni . qui hae

cartola judicati et ordinacionis ut supra fieri rogavitj

et ei relecta est.

Signum 1- -f- ir manibus Sunzoni de vico flredarioi

et tirvionep qui et ltichardojv de vico vmianmatque

Agemuiidi de vico Anteniatep testis.

1- Ptadaldus notarius et judex sacri palacii scripsi i

post tradita complevi et dedi.

occchi

Ann. gSS. mense januario

-

Permumtio bonorum inter johannem archipresbj

terum custodem ecclesiae sancti johannis Mo

tloetiae1 nec non et inter Ariprandum xlriprandi

filium de glassona

Pllsh lllem Stor. di illorum m ily p. ss.

ex autographo in ArclL can .v. johannis Modoctiae

Poiiiio.

suo jure abendumj idest vinea pecia una cum area

in qua extat juris ipsius AriprandL quibus esse vi

dentur in suprascripto loco et fundo Modicia. a locus

ubi dicitur casalia coerit ei da monti et mane ipsius

sancti lohannn da meridie viaj et est area ex ipsa

vinea infra suprascriptas coerencias per mensura justa

perticas jugealis decem et octo. quidem et ut hordo

legim depossitj et ad hanc previdendam comutacionem

accessit super ipsis rebus ad previdendum . idest

Adelbertus diaconus de eodem liordine et congre

gatione ecclesie et abacie sancti lohanni. et missus

da parte domui Landulfi reverentissimus archiepi

scopus sancte mediolanensis ecclesie. seu et alii no

biles homines lleum timentes extimatores a corum

b nomina subter legunturg quibus ipso misso rebus

ipsis previditl ipsis extimatores extimaverunt et dis

serunta eo quod melioratain caussam reciperet ipse

lohannes archipresbiter et custos a parte suprascripte

basilice sancti Seorgii abendunn quam eidem Ari

prandi comutatori suo daretj et ac comutacio inter eis

exindelegibus ac firmiter fieri posset llis autem rebus

ipsis superius dicti-s vel comutatisa cum superioribus

valetnus-lla

et inferioribus1 cum finibus et accessionibus suarum in

integrum hab ac die presenti quisquod ut supra in

comutacione receperunts abere et possidere debeanty

et facias exinde pars parti cum heredibus et suces

soribus suorum jure proprietario et kanonice et le

lii christi nomine Anno ab inkarnacionis Po

mini nostri lhesu christi nonocentesimo octuagesimo

octavop mense genuarius. indictione prima comutatio

bone fidei nussitur csse contractums ut vicem em

cionis obtinead firmitatemj eodemque nexu oblicant galiter hordine quodcumque voluerint. sine homni

coutradantes.Placuit itaque et bona convenitvoluntate uni eorum alterius eorumque heredes vel subces

inter lohannes v. v. archipresbiter et custus ecclesie c sores contradictione lit taliter sibi unus alteris ipsis

et congregacione seu abacie sancti lohanni sita loco comutatores una cum heredibus et subcessoiibus

Modiciavnec non et Ariprandus filius bone memorie suorum suprascriptis rebus. quisquod ut supra in

Ariprandi de vico ldlassonnoj ut in nei nomine de- comutacione dederunt in integrumy homni tempore

bead daret sicut et ad presenti dedi his ipse lohannes v ab omni contradicentem hominem defensare justa

archipresbiter et cuslus eidem Ariprandi in caussa lexg de quibus etenim capitulis superius scriptis pena

comutacionis nomine presenti die suo jure abenduma inter se posuerunta ut quis ex ipsis comutatores aut

idest silva castana cum area in qua extat pecia una eorum heredes vel subcessorcs set dc ac comuta

juris basilice sancti Seorgiiy que est constructa in cione removere quesierintjet non permanserint in ea

loco et fundo coliatew prope fluvio Lambrog que homnia . qualiter superius legiturg tunc coiiiponad

basilica ipsa cum homni sua pertinencia pertinere parte illa que non conservaverint 1 a parte fidem

videtur de sub regimine et potestatem ipsius ecclesie servanti pena nomine rebus ipsis in dublump sicut

et abacie sancti lohannu quibus esse videntur in vico pro tenipore melioratis fuerint aut valuerint sub exti

et fundo ciconi1 locus qui dicitur ceredzt coerit ei macione in eisdem locisy quia sic inter eis convenit.

da mane et meridie seu sera ipsius Ariprandi comu- Actum suprascripto loco Modicia.

tatoris et est area ex ipsa silva infra suprascriptas d Signum j manus suprascripto Aripraiidiy qui anc

coerencias per mensura justa juges legiptimas quat- cartulam comutacionis ut supra fieri rogavi 1 et ei

tuor. unde ad vicem recepit his ipse lohannes ar- relectum est.

chipresbiter et custos ab eodem Ariprandus comu i- Adelbertus diaconus missus fui ut supraj et suli

tatore suo y similiter in caussa comutacionis nomine scripsi.

iji Lanfrancus judex extimavi et subscripsi.

y ill cogliate e nel distretlo di narlassina tio-rosarum da nussero

Lsee xlllj non ricorda questa chiesa di s. ciorgim per cui bisogna

credere che gia piii non esistesse. Mi confermo in tale opinione.

vedeiido che nella sentenza delllarcivcscovo ciordano cfebb. nisi

a lill/ore della canonica di sciovanni di Monza. che lrovasi in

quelllarcliiviol s nominata una chicsa di s.uiorgio. ma non e que

Slas che anzi ivi e dettoz - Similiter sancti Alexandri de collate -.

Anche nel breve di Alessandro m delllanno nam che trovasi u

gnalmente nelltarchivio dei canonici di Monza. non a nominato

s-clorgloi ma vi si dicez - ln coliate ecclesia sancti carpofori et

iimili Alexandri cum hospitali ms. La chiesa parochiale e ora de

dlcata a sciovanni ltattisla

i lldericus extimavi et subscripsi.

j- Melesus extimavi et subscripsi. -

Signum si in -j- r manibus otecheri de Salianoj et

Sicheradi de vico lllassonnol seu Adelberti de vico

neursioj et Arderici de vico floliatep testes.

f Anselmus notarius et judex sacri palacii scripsii

post tradita complevi et dedi.

l ijq t

hccchlL

Auu t SSS . mense januarioi

Lahdulfus mediolanensis archiepiscopus contractum

init cum liomedio concive suo ei tradendi aliqua

praedia . quae s. ceorgii basilica seu ejusdem

presbyteri possulebant in loco Pontccilli seu Pon

tegii. receptis in permulationem nonnullis aliis

terrae portionibus in cixinusclo

SASSll Ser. Archiep. llledioLv 11 ll. pag. ses.

lia- apographo raea xl in ArclL s. fidelis Madiol

Ponnm

i ln christi nomine. Anno ab iucarnatione homini

nostri .lhesu christi nouocentesimo octuagesimo

octavog mense januarioy indictione prima. comutacio

bone fidei noxitur esse contractump nt vicem em

cionis optineat firmitatema eodemque nexu obliga

cionis contraentes. Placuit itaque et bona convenit

voluntas inter domnus Laudulfus archiepiscopus san

ete mediolanensis ecclesiej nec non et inter home

dinm judicem filium quondam Augifredi negociatori

de civitate Mediolanip ut in hei nomine debeat daret

sicut a presenti dedit is ipse domnus Landulfus ar

chiepiscopus eidem ilomedii iudici in causa comu

tacionis nomine presenti die suo jure habendnmp

id est petia uua de terra cum buscalia super ha

bentes in alnis ill de alveum fluvio Lambri insimul

tenente p juris baxilice sancte Marie iiij que dicitur

ad Ponticilloz que baxilica cum omni sua pertinencia

pertinere videtur de sub regimine et potestate ec

clesie sancti Seorgii sita intra civitate mediolanensisi

propelocus ubi palacio dicitnrg et rejacet supra

dicta pecia de terra foris civitate Mediolani non longe

de baxilica supra dicta sancte Mariey et nominatur

Amundadia coherit ei omnia terra ipsius ecclesie

ct via publica1a montis rio qui dicitur Mauroniy a

sera monasterium sancti Ambrosii et fluvio Lambro.

a mane ipsius ecclesieg et est eodem pecia de terra

cum parti de alveum fluvio Lambro insimul per

mensura justa jugeas legiptimas viginti unde ad

vicem recepit is ipse domnus Landulfus archiepisco

pus ab eodem Piomedio judexa similiter in causa

comutacionis nomine presenti die ad partem ipsa

rum ecclesiarum habendum.id sunt rebus territoriis

illis juris eidem homediig que habere visus est in

loco et fundo cixinnsclo et Malebairai quod est prope

nominato loco cixinusclog et sunt ipsis rebus vinea

cum area ubi estat petia uuaj camporas petias un

decimj silva castanea cum area ubi estat petia unav

prata pecia unai silvas stellareas cum areas nbi estant

petias tres. .lam dicta vinea et primo campo insimul

tenente dicitur viguiale de Agono gf coherit ad

enarrare idqa

a suprascriptum a mane via p a montis de mouesterio

qui dicitur Sisoni illa a sera honicionig et est area ex

ipsa vinea per mensura perticas iugales utto Secundo

campo dicitur campo de Legpertog-coeritei asera

et monte via. et est per mnsiura jugias legiptimas

duas et perticas jugales ses. rllerciu ibi prope est

ei a montis viay a sera Adelbertiy et est per men

suram perticas jngales undecim quarto dicitur a

liuncog est ei da meridie .lohannim da sera de he

redes quondam Sisempertig et est per mensuram

cum incisa sua jngia legitima una et perticas jngales

quinque quinto dicitur a halestrog est ei ida mane

sancti Protaxiiy a meridie walpertiy et est per men

suram perticas jugales quinque Sesto dicitur a lo

doso de liamengoruim et est ei a meridie et monte

b viaj et est per mensuram perticas jugales ses. Septimo

campo cum prato insimul tenentea coherit ad super

totum a serarwalpertij a mane AnselmL et est eo

dem campo et nominato prato insimul per mensu

ram perticas jugales octo. octavo campo dicitur a

Pexcairolog est ei ab uua parte sancti Mauriciij et

est per mensura perticas jugales ses. Mono campo

dicitur a hrugariog est ei a sera sancti Ambrosiia

et est per mensuram jnge legiptima una. hecimo

campo dicitur in Lurascag est ei da meridie han

gelberti et ursonia a monte vvalperti1 et est per

mensuram perticas jngales ses. undecimo campo ibi

propej est ei da una parte de heredes quondam fii

serpertii et est per mensuram perticas jugales duas

Mominata silva castanea dicitur a Silvengoy et est

c ei a mane sancti johannisj a meridie hangelberti.

et est area ejus per mensuram perticas jugeales se

ptem Prima stellaria dicitur a Purtilliag est ei da

una parte walpertia et est area eius per mensuram

. perticas jugales ses. Secunda stellaria dicitut-allati

dedog est ei da una parte sancti Michaelisj et est

area eius per mensuram perticas jngales duas lercia

stellarea dicitur a haragareg et est ei da uua parte

walpertiq et est area ejus per mensura jugam legi

ptimam una. quidem et ut legis ordo depositj et

ad hanc previdendam comm-utaciouem accessit super

is rebus ad previdendum. idest Petrus presbiter de

ordine ejusdem sancte mediolanensis ecclesiea et mis

sus eidem domui Landulfiarchiepiscopia una cum

duos homines estimatoress w quorum nomina subter

d lcguntnrg quibus eorum omnibus comparuitjetesti

matores ipsi estimavernnt et dixerunt eam esse me

lioratam causa111. sicut lex abeta accipet is ipse dom

nus Landulfusiarchiepiscopns a parte ipsius ecclesie

abendum ab eodem liomedio comutatoree quam ei

darentt et in comutacio inter eos legibus hac firmiter

fieri .posed ls autem rebus supradictis in comuta

tione. una- cum superioribus et inferioribus suorumt

atque ingressoras ettaccessiones eorum in integrumj

et abeant ipsis comutatores .sibi invicem comutatio

nis nomine tradiderunty faciendum zpars parti de ea

demj ut supra legiturj incomutatione receperunt cum

aut

m cioe nelllontaneto che a nelllalveo del Lambro.

m Sancla Marie ad Ponticillum. detla poi Pontegim ii fuori di

porta ticinese sulla strada che condnce a Lacchiarella ora e detta

s. Maria alte cascine rosse r a te parte dei cor-pi Santi di Milano

vi era altre volte un monastero. che e nominato coi cascinali ivi

presso. negli Staluti dclla slrade del una. da me pubblicati net vn

vol dclla Misrcllanca di Sloria llalianay nam

fli ll monastero di cisone tu poi detlo di s. MarshmlfL se ne

e gia parlalo in altra nota. i
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heredibus et successoribus suorum proprietario jure a voluntatem ac vindicio facere videorg quique fatetur

legibus quod voluerint aut previdermtp sine omni .

uni eorum alterius eorumque heredes vel successores

contradictione. lit Spoponderunt se ipsis comutatores

sibi unum alteri invicem cum heredibus et succes

soribus suorumy ut supra legitur in integrum1 omni

tempore ab omni homine defensarei ut lex expostulatg

et pena inter se posuerunt. ut quis ex ipsis aut

eorum heredes vel successores se de ac comuta

tione removere aut causare presumpserits vel si ab

unumquemque hominem non defensaveritj et non per

manseriti qualiter ut supra legiturg tunc componat

pars partb illa pars qui non conservaverits a parte

fidem servanti pro pena is rebusl qui supra comeib

daveritjin duplumj sicut pro tempore melioratis fue

rint sub estimacione in eisdem locis. quia sic inter

eos convenitg unde due cartule commutacionis imo

tinore scripte sunt Actum ista civitate Mediolani.

Landulfus Pei gratia umilis archiepiscopus subscripsi.

ligo Petrus presbiter vei gratia umilis missus fui

ut suprai ac subscripsi. vvarimbertus judex sacri pa

lacii estimavi ut supra. et subscripsi. Anselmus judex

sacri palacii estimavi et subscripsi. Petrus judex

estimavi et subscripsi. Adam notarius rogatus sub

scripsi. benedictus notarius rogatus subscripsi. Petrus

notarius rogatus subscripsi. Amelbertusa qui et Pvenzos

rogatus subscripsi. Arialdus notarius scripsij post tra

dita complevi et dedi.

i- ligo Anselmus judex hautenticum huius exempla

vidi et legis et sic in eo continebatur . sic in isto

legitur exemplo . extra literas plus minusve.

i- ligo Predencionus notarius hac iudexr autenti

cum huius exempli etc.. ut supra.

i ligo otto notarius hautentica hujus exempla vidi

et legis et sic in eo continebaturp sic in isto legitur

exemplo. extra literas plus minusve

nccchuL

AniL SSS. mense martio.

l/enditio jacta a johanne et lla/perga jugalibus

de vico lsione

Memorala a Luro. cod. bipL naml rit ll. pag. aer

lix autographo in Arch. capit cathedn lierg.

PmAzzL

1- Anni ab incamatione nomini nostri lhesu christi

nongentesimo octuagesimo nonop mense martiusain

dictione prima. constat nos 1ohannes filius quondam

item johannip et valperga filia quondam Petriiuga

libus de vico lsione. ambo ex nacione nostra legem

vivere langobardorump mihi que supra walperge con

sentiente suprascripto iugale et mundualdo meos et

ut lex abet autoritasp una cum noticia de propin

quioribus parentibus meis que supra feminey comm

nomina et in presencia vel testium certa facio pro

fesione et manifestacionel eo quod nulla me pati vio

lencia ab suprascripto iugale et mundualdo meo nec

ad quempiam ominem. nisi mea bona et spontanea

le

b

accepissemusj sicuti et in presencia testium mani

festi sumusp eo quod comuniter insimul qui accepi

mus ad te Petrus. qui et funizm de suprascripto

vico lsione argentum denarios bonos solidos quat

tuor finitum precium pro dues pecies de terrayuna

campiva et alia prativa. iuris nostris qui supra iu

galibus. que abere visi sumus in suprascripto vico

lsione. Prima peciaa quod est campivas coerit ei da

mane aqua qui dicitur ltioi da meridie Aldebergey

a sera et muntes sancti Alexaudrip et est per men

sura campo ipso tabules treginta Ab suprascripto

prato coerit ei da tres partes sancti Alexaner da

quarta partey quod est da seraj accessiones et est

per mensura prato ipso tabules quattuon que autem

suprascriptis rebusp qualiter superius legitura cum su

perioribus et inferioribusy seo cum fines et acces

siones suarum in integrum presenti die in tua qui

supra emtori nostrop et cui tu dederis vestrisque

heredibusy persistat potestatem iure proprietario no

mine. abendum et faciendum exinde quicquit volue

ritisi sine omni nostram qui supra vinditori et he

redibus nostris contradictione. quidem et spondimus

adquc promittimus nos suprascripti johannes et

vvalperga iugalibus una cum nostris heredibus tibi

qui supra Petrii et cui tu dederis vestrisque bere

dibusz suprascriptis rebus omni tempore iusta legem

ab omni contradicentem ominem defensareg et si

defendere non potuerimusp aut si contra ac cartulam

agere quesierimuss tunc in dublum vobis predicta

vendita restituamus sup estimacione in eodem loco

meliorataj quem tempore fuerit aut valuerity quia

omnia sic inter nobis convenit Actum suprascripto

vico lsione.

Signum i- i- manibus suprascriptorum johanni et

walperge iugalibusj qui ac cartulam vindicionis fieri

rogaverunti et suprascripto johanni et eidem con

iuge sua consensi. .

Signum -1- i- manibus Petri germano eiusdem wal

perge. et odo nepoto eidem femine et filio eidem

- Petri. qui eam interrogaverunt et a confirmandum

manum posuerunt

Signum i- f i- manibus Stefanoni et Ageperti de

vico lsione. seu Arioaldi de vico vfrasalcioj testis

1- Autecherius notarius scripsiy post tradita com

d plevi et dedi.

nccchlv

Ann. SSS. as maii

ln placito habito in monte collere coram cisel

berto comite Sacri palacii et civitatis liergomi et

aliis conjirmaturpermutaliofacta inter odelricum

episcopum cremonensem et candulphum comitem

eiusque conjugem Srmengardam

lix autagrapho in ArclL s. Pidclil audiat

Ponm

num in vei nomine in castro monte collere pro

prio Sandulfip filii quondam Ariprandi comitip per
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ejus data licencia in judicio resideret Sislebertus a de sedimen cum casis ct capella super abente . . ..

comes palacii et comes uius comitata bergomensis . campo insimul tenente in iamdiclo loco Prazola ad

justicias faciendas acldeliberandasg adessent ibi cum locus qui dicitur Munte collerej sunt per mensura

eo Lanfrancus item comes. Adelbertusv Antoninus iusta iuies treginta et dueg coerit ei de desuper

comes. . . . . . . . . llaibertusj Autecherius j Arnulfusj totum da omnes partes lerra ipsorum iugalium Prima

libertasa Aribertusj irvalfredusa lohannesy llodin- pecia de vites cum area sua in predicto loco Pra

gusy qui et ltozoa item lohannes et item baibertus zola est per mensura iusta iuies. . . . . dimidiag coerit

judices sacri palacii1 Arialdus . . . . . . . tus notarii ei da meridie percurrit fluvio Sarioj da muntes per

currit rio qui dicitur Lunaj ipsorum iugalibus Alia

pecia de vites ibi prope cum predicte campo et

prato uno tenente est per mensura iusta iuies septem

et dimidiag coerit ei da super totum da marie per

curit rivo quod dicitur Luna. de predictis iugalibusj

da sera est dicto fluvio Sario. Primo campo ad lo.

cus qui dicitur lammailh est per mensura iusta iuies

idem sacri palacii. Adam et willelmus jermanis

de Serniauoj ioglerius de iliarianoj odelricus

de beluscot Semfritv Ariprandusa Adelbertus vasalli

odelrici episcopi et reliqui pluresg ibique eorum ve

nerunt presencia predictus odelricus episcopus san

cte cremonensis ecclesie. et Saribaldus judex ejus

et ipsius episcopio advocatusa et ostenserunt ibi car

-tulas duas. ubi continebatur in prima. que est co- b tredecimg coerit ei da duabus partibus terra ipsorum

iugalibusj que vocatur lamma. da mane via. Secunda

campo ibi prope cum incisa insimul tenente est per

mensura iusta iuies novemg coerit ei da meridie et

sera vias. lercio campo ad suprascripto loco Pozolo

est per mensura iusta iuies sexg coerit ei da mane

rioletoj da sera via. quarto campo ibi prope est

per mensura iusta iuie una et dimidia. da mane viaj

da meridie Ansaldi. quinto campo ad locus qui di

citur Sablonep est per mensura iusta iuies due et

dimidiag coerit ei da tres partes terra suprascripto

rum iugalibus Sexto campo in predicto loco Peti

nasco est per mensura iusta iuies dueg coerit ei da

omnes partes terra ipsorum iugalibus octavo campo

ibi prope est per mensura iusta iuies tresg coerit

mutacionis cartulae ab ordine sicut ic subter legiturz

Anno ab incarnatione nomini nostri lhesu christi

nogentesimo octuagesimo octavo. septimo kalendas

juniip indictione prima comutacio bone fidei nos

situr esse contractum. ut vicem emcionis obtinead

firmitatemp eodemque nexu oblicant contraenles. Pla

ruit itaquej bona convenit voluntate inter domnus

odelricus episcopus sancte cremonensis ecclesiey nec

non et Sandulfus comes filius quondam hiprandi

itemque comesa et lirmengarda iugalibus filia bone

memorie wiberti similiter comes1 et item liiprandus

seu item ivibertus iermanis filii ipsorum iugaliun1.

que professa erat ipsa lirmengarda ex nacione sua

legem vivere salichai sed nunc per eundem vir suum

legem vivere langobardornmg ipse namque Sandulfus c ei da meridie et muntes vias. nono campo in pre

dicto loco vites Albaria est per mensura iusta per

ticas viginti et unag coerit ei da mane et meridie

vias. neciino campo a locus qui dicitur Pasoliglo

et curtalingos est per mensura iusta iuies tregintag

coerit ei da omnes partes terra ipsorum iugalibus

undecimo campo in predicto loco casa de Pavronij

est per mensura iusta iuies quadraginta et quattuorg

coerit ei da omnes partes terra ipsorum iugalibus

quidem et ad vicem recepit ipse domnus odelricus

episcopus ab eosdem Sandulfus comes et lirmen

garda iugalibusa seu ltiprandus et wlibertus filii ipso

rum iugalibusa a parte ipsius episcopio sancte cre

monensis ecclesie meliorata resj sicut lex abet . . . . . .

una ex ipso sedimen cum puleo infra se abentej et

comes eorum conius et mundoalda seu filiis suis

consenciente et Subter confirmantej ct iusta kapi

tulare domui imperatorisa in qua inter cetera con

tinere videturj ut sicut mulier cum viro suo abet

potestatem res suas venundandum et donandum seu

comutandumg ideoque ipsa que supra lirinengardaj

una cum noticia de propinquioribus parentibus suisa

id sunt Ato filio suoj que ipsa lirmengarda de an

terior vir suum abety et Sandulfus abiatico suo .

seu Siselbertus nepus suuma in corum presencia et .

testium certa fecit professionee quod nullam eam

pateret violenciam a quempiam ominem nec ab ipso

iugale et mundualdo suoy nisi sua bona et spontanea

voluntatem anc comutacio faciebatz ut in nei no

mine debeant daree sicut et a presenti dederunt ac d pecia una de vites cum area sua seu clusura insimul

tradiderunt vicissim unus alteri comutacionis no- tenentea et campo uno cum predicto alio sedimen

mine in primis dedit ipse domnus odclricus epi- lino tenenteysimilique et campo uno cuni pecia

scopus eisdem Sandulfi et lirmengarde iugalibus p una . . . . . . . area sua insimul tenente. . . . . . . . cum

seu kiprandi et vviberti filii ipsorum iugalibusy in incisa insimul tenentej ubi iam capella fuitj et pecia

causa comutacionis nomine j cc est pecia una de una de silva cum area sua iuris ipsius Sandulfi et

terra. quod est sedimenx cum casis et capella una ulirmengarda iugalibus. -seu lliprandi et wibertitilii

superabentea et campo uno insimul tenente.et pecias ipsorum iugaliuma quas abere visi sunt in loco et

duas de vites cum areas suarumj et campo uno seu fundo . . . . . . Primo sedimen cum predicte puteoinira

prato cum una de ipsa pecia de vites tenente. . . . . se abentej etiam dicta pecia de vites cum area sua

sunt per mensura iusta iuias undecim iuris ipsius seu clausura insimul tenente est per mensura iusta

episcopioj quibus esse videntur ini locas et fundas iuies tresg coerit tam ad ipsa sedimen quamque a

Prazolay ad locus qui nominatur Mun te collerep Lamaj

Puzolo. Sablonej Petinascoa vite Albariap casaligloy
lll chiamasi qui colla voce lama un luogo scosc-eso c diruPalov

. . . . x

prope cartalmgoj rasa dc PavronL Predicta pecia oppure inselvalichito e ricoperto di ghiaia e sassi dalle alluvioni
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Predicta pecia de vites et ianldictaa . . . . .-....viassl

da meridie terra Leoni presbitero et iiomzomg da

sera terra Stefani. Alio sedimen cum predicto campo

insimul tenente ibi prope cum incisa inibi se tenente

est per mensura iusta iuies decem et octo. et per

ticas quattuorg coerit ei . . . . Leoni presbiteroy pre

dicto bonizonh da sera et muntes terra bernardi

comes. Secundo campo ibi prope est per mensura

iusta iuies viginti et quattuor et tabulas decem et

octog coerit ei da mane terra episcopio sancte bri

siense ecclesieg da meridie terra suprascriptorunt . . . .

iandicto episcopio sancte cremonensis ecclesie et

ipsius bernardb iandicta pecia de silva cum area sua j

que se cum ipso campo tenere videturp est per men

sura iusta iuies quadraginta et quattuorg coerit ei

da sera fossato et silva comunalim da . . . . . . . . .

cremonensis ecclesie. Suprascripto campo. ubi iam

capella fuitv quoque puteus infra se abente ad loco

qui dicitur capellag est per mensura iusta iuies tre

ginta et octo et perticas octo. Suprascripta pecia de

silva cum area sua cum ipso campo tenentey est per

mensura iusta iuies treginta quattuor . . . . . . . coerit

ad ipso campo quamque ad predicta pecia de silva

cum area suay da mane et meridie terra et silva seu

lamma ipsorum iugalibus. da muntes silva ipsorum

ingalibus. Similiter recepit ipse domnus odelricus

episcopus ab eisdem Sandulfns et lirmengarda iu

galibusp seu Ptiprandi et wiberti filii ipsorum iu

galibns. ad partem ipsius episcopio1 idest braida una

cum incisas insimul tenente iuris eornm. quibus esse

videntur in loco et fundo iSresianores et ad locus

qui dicitur iosinig et est braida ipsa cum incisas

per mensura iusta iuges viginti et sex et dimidia.

coerit ei de munte via . . . . . . . duobus partibus terra

cum ripa seu rios qui nominatur Luna. suprascripto

rum iugalibusa quod in eorum reservaverunt potesta

tem proprietario iuri g et est terra ipsa cum eadem

ripa iusta eodem rio ex traverso pedes iustos sex .

sibeque alii sunt in is omnibus coerentes. iias de

nique iandictis casis et rebus superius . . . . . . . cum

accessionibus et ingressoras earums seu cum supe

rioribus et inferioribus earum rernmy qualiter superius

mensura et coerencias legitun sibi unus alteri per as

paginas comutacionis nomine tradiderunt insuper ipsa

Plrmengarda per cultelium. fistucum notatumj wan

tonem et wasonem terre seu ramnm arboris a parte

iandicto episcopio de predictis rebus. quod a parte

ipsius episcopio comutacionis nomine dedit1 legitimam

facit tradicionem et vestituram . et se exinde foris

expullig warpivit et absasito fecit. et a parte ipsius

episcopio eis abendum relinquits facientes exinde

a presenti die . . . . . . et subcessores vel eredes eo

rum legaliter proprietario nomine quidquid voluerint

aut previderinty sine omni uni alterius contradicione

vel repeticione Si quid veroa quod futurum esse non

credebatj si ipse lirmengardaj quod absitg aut ullus

de eredibus ac proeredibus suis seuquislibet oppo

sita persona contra anc cartula comutacionis ire quan

doque tentaverinty aut eam per covis genio infran

gere quesierints ut inferant a parte ipsins episcopim

lSS
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a aut contra qui exinde litem intuleriuh multal

quod est penaj auro obtimo uncies decem. argenti

ponderas vigintia et quod repetierintj et vindicare

non valeanL set presens anc cartulam comutacionis

diuturnis temporibus firma et stabilis permanead atque

persistad inconvulsa cum stipulacione subnixa lit

oblicaveruut se ipsi comutatores se ipsi suorumque

subcessores vel eredes eorum predictis rebus. quod t

ab invicem comutacionis nomine tradiderunt in in

tegrumy ab omni omine defensare quidem et ut ordo

legis depossits et ad hanc previdendam comutacio

nem accesserunt super ipsis rebus ad previdendunu

idest walpertus presbiter de ordine predicte episcopio

sancte cremonensis ecclesiea misso eidem domni odel

rici episcopus ab eo directo. una cum bonos omines

. . b extimatoresa id sunt Siselbertus filius quondam Agi

stulfiy et Aribertus filius quondam iiadaldil seu item

Aribertns filius bone memorie Adelgisig quibus omni

bus extimantibus comparuit eorum extimaverung quod

meliorata res susciperet ipse domnus odelricus epi

scopus ab eosdem iugales et filii eorum a parte ian

dicti sui episcopij quam darenta et legibus comutacio

ec fieri potuisset ne quibus et pena inter se po

suerunt. ut quis ex ipsis aut subcessores vel eredes

eorum se de anc comutacionem removere quesierinti

et non permanserint in ea omnia. qualiter superius

lcgiturg vel si ab unumquemque ominem predictis

rebus. quod ab invicem comutacionis nomine tradi

derunti non defensaverintj componat pars parti fidem

servandi pena dublum ipsis rebusj quod ab invicem

c comutacionis nomine tradideruntj sicut pro tempore

fuerint melioratis aut valuerint sub estimacione in

consimiles locasg et bergamena cum atramentario de

terra elevavij waldoni notarius sacri palatii tradidit

et scribere rogavitl in qua subter confirmans testi

busque obtolit roborandum. iinde due cartule co

mutacionis uno tinore scripte sunt Actum in castro

munte collere candidqu subscripsi. Signum manus

iirmengarde comitissa. et iiiprandus seu wiberti

mater et filii p qui anc cartulam comutacionis fieri

rogaverunt j eorumque relecta est. Signum manibus

suprascriptorum Atoni et candolfi seu SiselbertL

qui eadem iirmengarda cenetrix et avia seu amita

suorum interrogaverunt ut supra. walpertus presbiter

missus fuit. . . . ..Signnm manibus suprascriptorum

d Sisclberti et Ariberti seu item Aribertij qui super

ipsis rebus accesserunt et estimaverunt ut supra.

Signum manibus Adammi et wilielmi iermanis legem

viventes salichap testis. Antoninns index sacri palacii

rogatus subscripsi. Paibertus index sacri palaciiro

gatus subscripsi. Andreas index sacri palacii rogatus

subscripsi. Serolimus index sacri palacii rogatus sub

scripsi. vulmanno rogatus subscripsi. llgo qui supra

ilialdo notarius sacri palaciil scriptor huius cartula

comutacioniss post tradita complevi et dedi.

in alio namque rnoniniem quod est ofiertionis car

tulaa legebatur in eo . . . . . . . . anno ab incarnacionis

nomini nostri iesu christi nogenteximo octogeximo

octavoy septimo kalendas iuniij indictione prima iSpi

scopio sancte cremonensis ecclesie. lvos Sandulfiis

iine annere ideo

comes filius bone memorie Ptiprandi itemque comes. et a episcopii eas abendum relinquep faciendum exinde

lirmengarda cometissaj filia quondam vviberti iuga

libus. seu kiprandus et item wibertus iermanis filii

eorum iugalibusj qui professa sum ego ipsa lirmen

garde comitissa ex nacione mea lege vivere salichay

ac nunc pro ipso viro meo legem vivere langobar

dorumi ipse namque Sandulfus comes iugale et mon

doaldo meo que supra Plrmengarde et ienitor noster

. . . . . . . . . . consenciente et subter confirmanteg et

iusta capitulare langobardoruma in qua inter cetera

continere videtur. ut sicut mulier cum viro suo habet

potestatem res suas venundandum ita et donandumg

ideoque ego que supra lirmengarda cometissa. una

cum noticia de propinquioribus parentibus meis que

supra femina. id sunt Ato filio meo de anterior viri

et Sandulfus abiatico meo. seu Siselbertus nepoto

meoi in corum presencia vel testium certa facio pro

fessionea quod nullam me pati violenciam a quem

piam ominem nec ab ipso iugale et mundualdo meoy

nisi mea bona et spontanea voluntate offertores et

donatores ipsius episcopin presens presentibus dixi

musz quisquis in sanctis ac in venerabilibus locis ex

suis aliquit contulerit rebusi iusta auctoris vocem in

hoc seculo centuplum accipiatp insuper et quod me

lius estj vitam possidebit eternam. ideoque nos qui

supra Sandulfus et lirmengarda iugalibus p seu lii

prandus et wibertus iermanis donamus et offerimus

a presenti die in eodem episcopio pro anime nostre

mercede . id sunt pecias quattuor de terra aratoria

iuris nostris iugalibus et iermanisa quas abere visi

sumus in loco et fundoj ubi dicitur Lagoscuro Prima

pecia de terra est per mensura iusta iuges quinque

et perticas iugealis decemg coerit ei da mane via .

da meridie et monte terra nostra iugalibus et ier

manis j quam in nostra reservamus potestatem Se

cunda pecia ibi prope est per mensura iusta iuges

vigintiquinquey pertica una et tabulas decem et octog

coerit ei da duabus partibus vias et in aliquit terra

ipsius episcopii. da tercia parte terra nostraz qui

supra similiter in nostra reservamus potestatem.

ffercia pecia de terra est per mensura iusta iuges

duas et perticas iuialis duasg coerit ei .da meridie

terra ipsius episcopiL da sera vias. quarta pecia de

terra est per mensura iusta iuges quinque et per

ticas octo iuiealis et tabulas decem et octog coerit

ei da meridie terra nostra1 quam in nostra reserva

mus potestatema da sera viaj sibeque alii sunt ab

omnia coerentes. que autem suprascriptas pecias de

terra iuris nostris in eodem loco et fundos ubi di

citur Lagoscuroy superius dictas. una cum accessio

nibus et ingressoras earum. seu cum superioribus et

inferioribus earum rerum. qualiter superius mensura

et coerencias legitnr in integrum. ab ac die in eo

dem episcopio donamus et offeranqu et per presentem

cartulam offersionis ibidem abendum confirmamus

lnsuper ego qui supra lirmengarda parte ipsius epi

scopii exinde legitima facio tradicionem et vestitu

ram per cultellump fistucum notatumj wantonem et

wasonem terre seu ramum arboris. et me exinde

foris expulliy warpivi et absasilo fecig et parti ipsius

parti ipsius episcopii a presentidie proprietario no

mine quod voluerity sine omni nostra et eredum no

strorum ac proeredumque meorum qui supra lir

mengarda contradicione vel repeticione Si quis verol

quod futurum esse non credol si ego ipsa lirmen

gardaa quod absitj aut ullus de eredibus ac proere-l

dibus meiSj seu quislibet oposita persona contra anc

cartulam offersionis ire quandoque tentaverimusj aut

eam per covis ienium infrangere quesierimusi tunc

inferamus ad illam parteml contra uam exinde litem

intulerimus. multa. quod est penAuro obtimo libras

decem. argenti ponderas vigintia et quod repetierimusl

et vindicare non valeamus. set presens anc cartulam

oifersionis dioturnis temporibus firma permanead ac

b persistad inconvulsa cum stipulacione subnixa lit ad

nos qui supra Sandulfus et lirmengarda iugalibusp

seu hiprandus et ivibertus iermanis nostrisque e

redibus parti ipsius episcopii suprascriptas pecias de

terraa qualiter superius legitur in integrumj ab omni

homine sint defensatasg quot si defendere non po

tuerimusy aut si parti ipsius episcopii exinde aliquit

per covis ienium subtraere quesierimusa tunc in du

blum easdem peciasi de terra parti ipsius episcopii

restituamusa sicut pro tempore fuerint melioratus aut

valuerint sub extimacione in eodem loco. lit ber

gamena cum atramentario de terra elevavimusj hanc

paginam Sigefredi notarius sacri palacii tradimus et

scribere rogavimusj in qua subter confirmamus1testi

busque obtulimus roborandam unde due cartule

c oifersionis uno tinore scripte sunt. Actum in castro

Munte cellere feliciten Signum manibus lirmengarde

et kiprandi seu uiiberti mater et filiisjqui anc car

tulam offersionis fieri rogaverunta et eorum relecta

est. Sandulfus subscripsi. Signum manibus Atoni et

Sandulfi seu Siselbertiy qui eadem lirmengarda ie

netrix et avia seu amita eorum interrogaverunt ut

supra Signum manibus Adam et wilielmi iermanisj

ambo lege viventes salichaa testes Antoninus index

sacri palacii rogatus subscripsi. Andreas iudex sacri

palacii rogatus subscripsi. Autecherius index sacri

palacii rogatus subscripsi. Arnulfus iudex rogatus

subscripsi. ubertus index rogatus subscripsi. ligo qui

supra Sigefredus notarius sacri palaciiy scriptor huius

cartule offersionis per data licencia Sisleberti co

d mitis palaciiv post tradite complevi et dedi.

cartulas ipsas ostensas et ad ordine lectasj inte

rogati sunt ipsi odelricus episcopus et Saribaldus advo

catusy per quot cartulas ipsas ibi ostenderentg quot

dixeruntz vere ideo in vestris osteusimus presenciaa ut

ne silens apareanty et nunc rebus illisp que esse vi

dentur in locas et fundas Squadredoa et ubi a capella

diciturj lirisianorej ubi rosini dicitura et in loco ubi

Lagoscurm et que per istas cartulas parti ipsius epi

scopii datis fuerunt. a parte eiusdem episcopii abemus

et detinemus proprietatem iusta istas cartulasg et si

quislibet homo adversus nos exinde aliquid dicere

vultj parati sumus exinde in racione standum et

legitime finiendumg et quod plus est querimqu ut di

cant isti predictus Sandulfus et lirmengarda iugalibuSa

lita
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sen kiprandus et wibertus iermanis filii eorump qui

nunc ad presens suntp si cartulas istasj quas ic osten

smqu bonas et veraces suntl aut si ipsi eas fieri ro

gaverunt et firmaverunvti vel Si parti ipsius episcopii

iandictis rebus t contradicere aut subtraere volunta aut

propriis eiusdem episcopii lesse debent iusta istas

cartulasp an non. cum ipSi odelricus episcopus et

embaldus advocatus taliter retulissentj ad ec respon

derunt ipsi Sandulfus et liinnengarda iugalibusa seu

nipmndus et wibertus iermanisy consenciente ipse

Sandulfus eidem conius et mundualde suey et comm

niprandi seu wiberti filiis suisa omnes dixerunt et

professi suntz vere cartulas ipsasy quas vos odelricus

episcopus et Saribaldus tuo et ipsius episcopii ad

vocatus ic ostendistisy bonas et veraces sunt t et nos

omnes eas fieri rogavimusa et manus nostras propriis

aflirmavimuss et predictis rebusa quas parti ipsius

episcopii per ipsas cartulas dedimus in easdem locas

et fundas Squadredm et ubi a capella dicitura bri

sianorey ubi lv.llosini dicitur 1 et in loco ubi Lagoscuro

nominatim vobis nec parti ipsius episcopii non con

tradicimus nec contradicere quesierimusp quia cum

lege non possumus. eo quod propriis ipsius episcopii

sunt et esse debent ex lege iusta ipsas cartulasi et

nobis ad abendum nec requirendum nichi pertinent

nec pertinere debent cum lege1 pro eo quod exinde

nullam firmitatem nec scripcionem nullamque ra

cione abemus nec abere possumusa per quam parti

ipsius episcopii ipsis contradicere possumusg set ut

diximusp propris ipsius episcopii sunt et esse debent

cum lege iusta easdem cartulas. et taliter se ipsa

Plrmengarda exinde adwarpivity et parti ipsius epi

scopii qui supra abendum relinquitg et oblicaverunt

se ipsi Sandulfus et lirmengzirda iugalibusi seu lii

prandus et wvibertus iermanisi ut si unquam in tem

pore ipsi ant eorum eredibus adversus parte ipsius

episcopii de prefatis rebus omnibus i quas per eas

dem cartulas parti ipsius episcopii dedere i agere

aut causare vel removere presumserint tam per

se ipse ipsi. quamque per eorum summitantes per

sonasp aut si aparuerint ullum datum aut factum

vel colibet scriptumj quod ipsi exinde in alia parte

fecisseritp et clarueritp ut tunc componant ipsi iugalibus

et iermanis suorumque eredibus partis ipsius episcopii

pena argentum libras quinquagintaa insuper rebus ipsis

omnibus in dublum. fiis actis et manifestacio ut supra

factaa rectum eorum iudici et auditoribus paruit esse

et indicaveruntp ut iusta eorum altercatione et eorum

iugalibus et iermanis professione et manifestacione1 ut

ipsi odelricus episcopus et Saribaldus advocatiis iam

tatis rebus omnibusp quas per easdem cartulas parti

ipsms episcopii datis fuerunt a a parte eiusdem epi

scopii proprietatem abere et detinere deberent iusta

ipsas cartulasp et ipsi iugalibus et iermanis manerent

exinde taciti et contenti. lit finita est causaa et anc

noticia pro securitate parte ipsius episcopii fieri ad

monuerunt quidem et ego Sigefredus notarius-sacri

Palacii ex iussione suprascripto Siselberti comiti pa

lacii et iudicum admonicionem seripsi banno ab in

mmacionis nomini nostri iesu christi nogcntesimo

qua

a octuagesimo octavot septimo kalendas iunii. indictione

prima feliciter.

i Sislebertus comes palatii subscripsi.

i Antoninus iudex sacri palacii interfuL rogatus

subscripsi.

i- Andrea iudex sacri palacii interfui

i libertas index sacri palacii interfui

i- Auticherius iudex sacri palacii interfui et sub

scripsn

i Arnulfus index sacri palacii interfuL

i wallredus index sacri palacii interfui

i- Aribertus iudex sacri palacii intei-fui

fnccchv

b .....

Ann. SSS. mense augusto

commutatio bonorum inter caidoaldum abbatem

monasterii mediolanensis s. Ambrosii i et Pl/alde

vertum presbyterum ojicialem basilicae s. Secrgih

lix apographo oynchrono in Arclz. canonie a Ambrosii.

Poimo

ln cliristi nomine. Anno ab incarnatione nomini

nostri lhesu cliristi nonocenteximo octuagesimo o

ctavoa mense augusto 1 indictione prima. comutacio

bone fidei nositur esse contractumy ut vicem emcionis

obtinead firmitatemy eodemque nesu obligant contra

hentes Placuit itaque et bona convenit voluntate inter

c domnus caidoaldus abbas monasterio beati cliristi

confessoris Ambrosiijconstructum foris et prope ci

vitate Mediolanip nec non et waldevertus presbiter

de ordine decomanorum sancte mediolanensis eccle

sieyofficiale basilice sancti Seorgihet filii quondam

lirmenfredi de loco lilestacioyut in llei nomine de

beat darep sicut et ad presenti dedit his ipse domnus

craidoaldus abbas eidem waldeverti presbitero in

causa comutacionis nomine presenti die suo jure aben

dum. idest camporas pecias treginta et tres. pratas

pecies decem. silva roborea cum arca in qua extat
pecia unay iuris ipsius monasterii sancti Ambrosiip qui i

rejacent in loco et fundo ibisconoa qui est prope

vico vermecio Primo campo dicitur in vallig coeret

ei da mane lohanni. da sera AnzemundL et est per

d mensura juge legitima una. Secundo campo dicitur

Sedunumg est ei da mane et montes sancti Petrip est

per mensura juge legitima una cum tabulis decem et

octo. fercio dicitur prope castro g coeret ei da mane

via. da meridie Siroldiy est per mensura perticas sex

cum tabulis duodecim quarto dicitur in casalig est

ei da meridie viaa da sera sancti Petri. est per

mensura perticas jugalis octo cum tabulis sex. quinto

dicitur a Prato a Purnog coeret ei da mane Pia

skixL da meridie sancti Petrii est per mensura cum

incisa sua juge legiptima una cum perticis jugalis

decem Sexto dicitur in camporeg est ei da mane

via. da montes sancti vinccntiia est per mensura

perlica jugale una cum tabulis duodecim Septimo

campo ibi propcs coeret ci da inane sancti vincenciig
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da sera sancti victorisg est per mensura perticas ju- a quinque rrigesimo primo dicitur a Pzaregog est ei

gialis sex. octavo campo ibi prope dicitur in via

de Albariateg est ei da mane et meridie sancti vi

ctoris1est per mensura perticas jugialis quinque cum

tabulis quindecim Mono campo ibi se tenentey coe

ret ei da sera viag est per mensura juge legiptima

unm cum perticis jugialis quattuor et tabulas viginti

et duas. necimo campo dicitur Anrausog est ei da
imane et meridie liaskixia est per mensura perticas

jugialis decem cum tabulis sex. undecimo campo dij

citur campo Magioreg est ei da meridie ubertL da

sera nomini SalvatorLest per mensura perticas ju

gialis sex cum tabulis septem Puodecimo quod est

gerboa dicitur in liuncorig coeret ei da mane et

montes liaskixij est per mensura juge legiptima una

cum perticis jugialis decem rerciodecimo dicitur in

vinlietog est ei da mane liaskixL da sera viaa est per

mensura cum incisa sua juge legiptima una. cum

perticis jugalis quattuor et tabulas duodecim quar

todecimo campo dicitur similiter in vinketog coeret

ei da mane lohanni. da sera vial est per mensura

juge una cum tabolis sedecim quintodecimo dicitur

a baritag est ei da meridie liaskixia da montes sancti

victorisp est per mensura perticas jugalis quadtuor

cum tabulis decem et novem Sestodecimo dicitur a

Miselag coeret ei da mane viaa da montes sancti

Petrii est per mensura pertica jugale una cum ta

bulis sexdecim Septimo decimo dicitur in vallig est

ei da mane sancti victorisa da sera Atinulfii est per

ticas jugialis quinque cum tabulis sedecim octavo

decimo dicitur in baragiag est ei da mane et meridie

-via. Monodecimo ibi da sera lohanni . da mane et

meridie viag sunt ambas insimul pertica una. vige

simo campo dicitur lledereciag coeret ei da mane

sancti victorisa da montes walpertip est per mensura

perticas jugialis quadtuor. vigesimo primo ibi prope

est ei da montes Adelbertii da sera Aribertil est cum

incisa sua perticas jugialis octo cum tabulis decem

et novem vigesimo secundo ibi prope 1 coeret ei

da mane sancti victorisp da meridie sancte Mariep

est per mensura tabulas legiptimas quadraginta et

duas. vigesimo tercio dicitur Albaretog est ei da

mane sancti Petri. da meridie liaskixip est per men

sura perticas jugialis sex cum tabulis duodecim vi

gesimo quarto dicitur a baregog est ei da mane

liaskixi p da sera fosato et valey est per mensura

perticas jugialis decem vigesimo quinto dicitur a

baregog est ei da mane sancti Petrip est per mensura

perticas jugialis quadtuor. vigesimo sexto dicitur

valles coeret ei da sera fosato et valle. da montes

viaa est per mensura cum incisa sua juges legiptimas

t quinque cum perticas jugialis decemj cum buscalia

super abente vigesimo septimo ibi prope . coeret

ei da montes Leonii est per mensura tabulas qua

draginta vigesimo octavo dicitur Peza longag est ei

da mane sancti Michaelisy est per mensura perticas

jugialis sexrvigesimonono dicitur llosetog coeret ei

da montes uberti . da sera sancti ciprianiy est per

mensura perticas sex. frigesimo dicitur Albaretog est

ei da mane sancti Petnljest pcr mensura perticas

c

d

da mane sancti Petria est tabulas viginti duas. fre

gesimo secundo dicitur a castanetog est perticas se

ptem cum tabulis decem et octoj da mane sancti vim

cenciiz da meridie sancti Petri. rrigesmio tercio

campo cum primo prato se tenentey cum in alicum

buscalia super abente. dicitur campo Magioreg coeret

ei da meridie Sricorii . sunt insimul campo ipso et

prato perticas jugalis sex. Secundo prato dicitur